
 

 

 COPIA 

 

 

 

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 109/16 

della  

GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Fondo Strategico Territoriale di cui all'articolo 9, comma 2 quinquies della L.P. 3/2006 e ss.mm. - 

approvazione schema di atto di intesa fra la Comunità di Valle e i Comuni interessati. 

 

 
                   
L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di Novembre  alle ore  19.30  , presso il Municipio comunale, a 

seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco   

MARINELLI  Laura   Ass.   

 

 

 

 

 

 

Assiste il Vice Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Oggetto: Fondo Strategico Territoriale di cui all'articolo 9, comma 2 quinquies della L.P. 3/2006 e 

ss.mm. - approvazione schema di atto di intesa fra la Comunità di Valle e i Comuni interessati. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il comma 2 quinquies dell’articolo 9 della Legge Provinciale n. 3 del 2006, così come introdotto dal 

comma 2 dell’articolo 15 della L.P. 21/2015, il quale disciplina il Fondo Strategico Territoriale, stabilendo 

infatti che “La Provincia, le Comunità e i Comuni sottoscrivono accordi di programma per orientare 

l’esercizio coordinato delle rispettive funzioni alla realizzazione di interventi di sviluppo locale e di coesione 

territoriale”; 

Preso atto che gli accordi vincolano l’impiego delle risorse, ferme restando le competenze degli enti 

sottoscrittori; 

Per queste finalità è costituito un fondo presso la Comunità, alimentato da risorse provinciali in materia di 

finanza locale e da risorse comunali.[...] La destinazione delle risorse conferite dai Comuni è stabilità in 

un’apposita intesa tra la 

Comunità e i Comuni che alimentano il Fondo, previo parere del Consiglio di Comunità [...]”; 

Visto che entro il termine dell’esercizio finanziario 2015il Comune di Ossana non ha destinato risorse sul 

Fondo Strategico Territoriale; 

Vista la deliberazione del 22 luglio 2016, n. 1234 con cui la Giunta provinciale ha definito le possibili 

finalizzazioni delle risorse conferite dai Comuni; 

Vista la nota della Comunità della Valle di Sole di data 25 ottobre 2016 - prot. n. 6133/8.4, assunta al 

protocollo del Comune di Ossana nella stessa data al n. 6133, con la quale si invitano i Comuni ad approvare 

uno schema di “atto di intesa per il Fondo Strategico Territoriale” nel testo allegato alla nota predetta; 

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal 

Segretario 

comunale, espresso ai sensi dell’articolo 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, 

n. 3/L e s.m. ei.; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per quanto espresso in premessa, lo schema di “atto di intesa per il Fondo Strategico 

Territoriale” nel 

testo allegato alla nota della Comunità della Valle di Sole in data 25 ottobre 2016 - prot. n. 6133/8.4 assunta 

al protocollo del Comune di Ossana nella stessa data al n. 6133, schema allegato alla presente deliberazione 

quale parte 

integrante e sostanziale, autorizzando il legale rappresentante dell’Ente alla sua sottoscrizione. 

 

2. Di trasmettere copia del presente atto alla Comunità della Valle di Sole. 

 

3. Di dichiarare che la presente deliberazione diventa esecutiva ad avvenuta pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 79, 

comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, e s.m. e i.. 

 

4. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo 

comunale, ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 79, comma 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 

febbraio 

2005, n. 3/L e s.m. e i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 

della legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

  F.TO  Dell’Eva Luciano 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì 10.11.2016                                                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.TO    dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

                                                                                                                           

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 01.12.2016 

all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.TO   dott.ssa Giovanna Loiotila 
                                                                                                                             

_______________________________________________________________________________________ 

Deliberazione divenuta esecutiva il 12.12.2016, ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L  

 

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                 

                                                                                           

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 12.12.2016 

 
                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 F.TO  dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                 

 


